
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ 

เร่ือง คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ 
........................................................ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5 วรรคแรก แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องค์การบริหารส่วนตำบลละแอ พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 บัญญัติไว้ว่า ก่อน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเข้ารับหน้าที่ ให้ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเรียกประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลเพื่อให้นายกองค์กาบริหารส่วนตำบลแถลงนโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
โดยไม่มีการลงมติ ท้ังนี้ ภายในสามสิบวันนับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
  บัดนี้ นายอิสมาแอ  เจ๊ะเลาะ ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ ได้แถลง
นโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ ในการประชุมสภาองค์กาบริหารส่วนตำบลครั้งแรก เมื่อวันท่ี 
17 กันยายน 2555 ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  กันยายน  พ.ศ. 2555 

  

(ลงช่ือ) 
(นายอิสมาแอ  เจ๊ะเลาะ) 

นายองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำแถลงนโยบาย 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ 

นายอิสมาแอ  เจ๊ะเลาะ 
แถลงต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ 

วันที่  17  เดือน กันยายน พ.ศ. 2555 
………………………………………………………………………. 

เรียน  ท่านประธานสภา รองประธานสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ 

  ตามที่ได้มีการเลือกตั้ง นายองค์การบริหารส่วนตำบล และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เมื่อวันที่  22  กรกฎาคม  2555  กระผมได้รับการเลือกตั้งจากประชาชนให้ดำรงตำแหน่งนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลละแอ และได้รับการรับรองผลการเลือกตั้งจากคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำ
จังหวัดยะลาเรียบร้อยแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบลละแอ พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 กระผมนายอิสมาแอ  เจ๊ะเลาะ                       
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ  ขอแถลงนโยบายต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ เพื่อทุกท่าน  
ได้ทราบถึงนโยบายการบริหารงานของผู้บริหาร ท่ีได้รับเข้ามาบริหารงานต่อไป 

  การพัฒนาและการบริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นับว่ามีความสำคัญอย่างมาก อันจะ
เห็นได้จากรัฐบาลส่วนกลาง ได้พยายามถ่ายโอนภารกิจต่างๆ มาให้ส่วนท้องถิ่นได้ดูแล บางครั้งก็เป็นอุปสรรค์
ในการบริหารงานอยู่บ้าง เช่น งบประมาณ บุคลากร ความพร้อมในการรองรับภารกิจถ่ายโอน ฯลฯ ฉะนั้น
กระผมจึงคำนึกแนวทางในการเตรียมความพร้อมในการบริหารงาน ซึ่งมีความเปล่ียนแปลงไปอย่างรวดเร็วมาก 
กระผมจึงขอเรียนมายังท่านสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลละแอทุกท่านที่ได้รับการคัดเลือกจากแตล่ะ
หมู่บ้านให้มาเป็นตัวแทนในการพัฒนาและบริหารงานในตำบลละแอ จึงขอให้ทุกท่านได้ร่วมมือร่วมใจเป็นน้ำ
หนึ่งใจเดียว นำพงองค์การบริหารส่วนตำบลละแอให้อยู่แถวหน้าในองค์การบริหารส่วนตำบลชั้นตำต่อไป 
เพราะลำพังกระผมคนเดียวไม่สามารถทำอะไรได้ทั้งหมด คงต้องขอให้พวกเราได้ร่วมมือร่วมใจกัน สำหรับ
นโยบายท่ีจะเป็นกรอบในการบริหารจัดการองค์การบริหารส่วนตำบลละแอนั้น แบ่งออกได้ดังนี้ 

 1. ด้านสาธารณูปโภค 
  - พัฒนาตำบลละแอ ให้มีระบบประปาท่ีได้มาตรฐาน 
  - พัฒนาด้านการขยายเขตไฟฟ้าและติดต้ังไฟฟ้าแสงสว่างให้ท่ัวถึง 
  - จัดให้ถนนสาธารณะให้ครอบคลุมตำบล 

 2. ด้านสวัสดิการและสังคม 
  - ส่งเสริมให้สถาบันครอบครัวมีความอบอุ่น ชุมชนมีความเอื้ออาทร 
  - ส่งเสริมการประกอบอาชีพและฝึกอาชีพให้ประชาชนอย่างท่ัวถึง 

- ส่งเสริมและ ... 



-2- 

  - ส่งเสริมและสนับสนุนให้มีโครงการเบ้ียยังชีพสำหรับผู้มีสิทธิทุกคน 
  - ส่งเสริมให้ประชาชนตำบลละแอมีความปลอดภัยในชีวิติและทรัพย์สิน 

 3. ด้านสาธารณสุข 
  - ส่งเสริมให้ประชาชนได้รับการบริการด้านสาธารณสุขท่ีมีคุณภาพและทันสมัย 
  - ส่งเสริมให้บุคลากรทางการแพทย์พยาบาล และทันตกรรมอย่างครบถ้วน 
  - ส่งเสริมให้ประชาชนมีสุขภาพแข็งแรงและเข้าถึงระบบหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า 
  - ส่งเสริมให้ประชาชนได้บริโภคอาหารและผลไม้ท่ีสะอาดและปลอดภัย 

 4. ด้านสิ่งแวดล้อม 
  - จัดให้มีการจัดเก็บขยะมูลฝอย เครื่องมือและสถานท่ีกำจัดขยะท่ีมีประสิทธิภาพไร้มลพิษ 
  - บริหารจัดการส่ิงแวดล้อมให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
  - ส่งเสริมการปลูกป่าและอนุรักษ์ป่าในท้องถิ่น 

 5. ด้านพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว 
  - ส่งเสริมการท่องเท่ียวเชิงธรรมชาติและเชิงวัฒนธรรมประเพณี 
  - ส่งเสริมให้ประชาชนในพื้นท่ีอนุรักษ์มรดกภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  - จัดกิจกรรมท่องเท่ียวเชิงวัฒนธรรมประเพณีในรอบปีอย่างต่อเนื่อง 
  - ประสานงานหน่วยงานต่างๆ ศึกษาความเป็นไปได้พัฒนาแห่งท่องเท่ียวเชิงธรรมชาติ 

 6. ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
- ส่งเสริมและพัฒนาการศึกษาของศูนย์ตาดีกาประจำมัสยิดให้มีคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีท่ี     
  จำเป็นในการเรียนการสอน 

  - จัดการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และพัฒนาให้มีคุณภาพท่ีดียิ่งขึ้น 
- ส่งเสริมการศึกษานอกระบบแก่ผู้ด้อยโอกาสให้มีความเท่าเทียมด้านการศึกษา 

  - ส่งเสริมให้เยาวชนเล่นกีฬา เพื่อพัฒนาสุขภาพร่างกาย และห่างไกลยาเสพติด 
  - ส่งเสริมสนับสนุนให้มีสนามกีฬาและสถานท่ีออกกำลังกายประจำหมู่บ้าน 
  - ส่งเสริมให้มีประเพณีวันสำคัญทางศาสนา อาทิ ประเพณีเมาลิดนบี ประเพณีกวนอาซูรอ  
  - ส่งเสริมให้มีการถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่นสินค้าหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ 

 7. ด้านเศรษฐกิจ การคลัง และการบริหารจัดการ 
  - การบริหารจัดการท่ีดี โปร่งใส และกระจายงบประมาณให้ครอบคลุมทุกพื้นท่ี 
  - ส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาเพื่อสร้างชุมชนให้เข้มแข็ง 
  - ส่งเสริมให้มีร้านค้าชุมชนของตำบลละแอมากขึ้น 
 

8. ด้านการประสานงาน ... 



-3- 

8. ด้านการประสานงานภาครัฐ 
 - ให้องค์การบริหารส่วนตำบลละแอเป็นต้นแบบแห่งการพัฒนาและบริหารภารกิจถ่ายโอน  
            ของรัฐ ให้มีประสิทธิภาพและยั่งยืน 
 - พัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ ให้สอดคล้องยุทธศาสตร์ของอำเภอยะหา จังหวัด 
             ยะลา 

  ในท้ายที่สุดของการแถลงนโยบายวันนี้ กระผมของขอบพระคุณท่านประธานสภา รอง
ประธานสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ พร้อมทั้งท่านผู้เกียรติทุกท่านที่อยู่ในที่นี้ ที่ได้
สละเวลาอันมีค่า มาร่วมฟังคำแถลงนโยบายของผู้บริหารในวันนี้ และขอสัญญาว่าจะตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ด้วย
ความมานะ อุตสาหะและชื่อสัตย์ สุจริต เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลละแอได้รับการพัฒนาให้เจริญยิ่งๆ 
ขึ้นไป เป็นส่วนหนึ่งของการพัฒนาของอำเภอยะหา และจังหวัดยะลา ให้สะสมกับท่ีประชาชนชาวตำบลละแอ
ทุกท่านท่ีได้มอบความไว้วางใจให้กระผมเป็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละแอในการเลือกตั้งท่ัวไปครั้งนี้ 

 

 

(ลงช่ือ)  
(นายอิสมาแอ  เจ๊ะเลาะ) 

นายองค์การบริหารส่วนตำบลละแอ 
วันท่ี  17  กันยายน  2555 

 
  

 
 

   
 

   


